
Stránka 1 z 3

Dodatek č. 1
k veřejnoprávní smlouvě č. 2015/OSKS/S/0639

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Orlové
uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb.

Smlouva č. …………………………………

I.
Smluvní strany

město Orlová
zastoupené Ing. Tomášem Kučou, starostou
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 00297577
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu:
(dále jen „město Orlová“ nebo „poskytovatel“)

a

HC ORLOVÁ, z.s.
právní forma: spolek
zastoupen: Danielem Maroszem, prezidentem
adresa: Na Stuchlíkovci 982, Lutyně, 735 14 Orlová
IČO: 48004871
bankovní
číslo účtu:
(dále jen „HC Orlová“ nebo „příjemce dotace“)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1, kterým se mění veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 2015/OSKS/S/0639 ze dne 11.12.2015 takto:

II.
Předmět Dodatku č. 1

1) V článku VI. - PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, se mění odstavec 1., který zní nově
takto:

1. Příjemce dotace je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě
uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace dle čl. IV. této
smlouvy, a to výhradně na:

� energie, vodné, stočné, spotřeba plynu a jiná média,
� nájem sportovišť a objektů na území města Orlové, vyjma VIP prostor zimního

stadiónu v Orlové-Lutyni specifikované v bodě 3.6. tohoto článku,



Město Orlová 
Odbor městských financí a školství      Stránka 2 z 3 

 
 

 odměny trenérům na základě trenérských nebo zaměstnaneckých smluv 
(u zaměstnaneckých smluv včetně povinných odvodů), to vše v maximální výši 45 % 
z celkové roční dotace, 

 odměny rozhodčím, určeným delegátům, komisařům a zdravotníkům na utkáních 
nebo turnajích pořádaných příjemcem dotace, 

 náklady spojené s dopravou hráčů a organizačního týmu na soutěžní a přátelská utkání 
včetně turnajů (v případě použití osobních vozidel max. 5 Kč/1 km), 

 startovné a licenční poplatky spojené s účastí v ligových soutěžích, 
 nocležné na soutěžních a přátelských utkáních včetně turnajů (max. 350 Kč/1 noc/1 

osoba), 
 nákup a oprava výzbroje a výstroje sportovců včetně nákupu materiálu nutného 

k tréninkovým jednotkám hráčů, 
 náklady spojené s propagací pořádaných sportovních akcí příjemcem dotace na území 

města Orlové včetně nákupu odměn pro účastníky akcí, 

přičemž minimálně 60% uznaných nákladů bude prokazatelně využito pro děti a mládež 
ve věkové kategorii do 18 let. Náklady na energie, vodné, stočné, spotřebu plynu, jiná 
média a nájmy v objektech na území města Orlové (mimo sportoviště) budou uznány 
v plné výši ve prospěch dětí a mládeže.  

 
   
 
2)  V článku  VI. – PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, se mění odstavec  3., bod 3.6., který 

zní nově takto:  
 

 
Doklady o uznatelných nákladech budou předkládány formou neuhrazených faktur 
se lhůtou splatnosti min. 30 dnů, které musí obsahovat předepsané náležitosti včetně čísla 
bankovního účtu, na který pronajímatel požaduje zaslat finanční prostředky za pronájem 
sportovišť nebo nebytových prostor (dále jen sportovišť) na území města Orlové. 

Příjemce dotace je v souladu se smlouvou zavázán využívat přednostně sportoviště 
v majetku města. V případě využití jiných sportovišť příjemce dotace předloží měsíční 
rozpis předpokládaného využití dotčených sportovišť a to vždy nejpozději k poslednímu 
dni měsíce předcházejícímu předpokládanému využitím sportoviště. 
 
Uznatelný náklad může být uhrazen až po využití sportoviště, nelze uhradit rezervaci 
sportoviště nebo zálohu k uvedenému účelu. 
 
V případě, že předkládaný doklad nebude obsahovat všechny požadované náležitosti, 
nebude uznán pro poskytnutí části neinvestiční dotace. 

Příjemce dotace je povinen do 10 pracovních dnů od přijetí poskytnutých finančních 
prostředků odeslat tyto finanční prostředky na bankovní účet pronajímatele sportoviště.  

Příjemce dotace je povinen prokázat provedení úhrady způsobem uvedeným v bodě 
5. tohoto článku. 
 
Neinvestiční dotaci nelze použít na úhradu nákladů spojených s využití stavby 
občanského vybavení - VIP prostor v I. patře zimního stadiónu v Orlové-Lutyni čp. 
982 o celkové rozloze 153,7 m2 specifikované podnájemní smlouvou mezi SMO, 
městskou akciovou společností Orlová a HC Orlová. 
 



Město Orlová 
Odbor městských financí a školství      Stránka 3 z 3 

 
 

 
Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace se tímto 
dodatkem č. 1 nemění. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1 

 
1. Tento Dodatek č. 1, kterým se mění veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace č. 2015/OSKS/S/0639, nabude platnosti dnem jeho oboustranného 
podpisu smluvními stranami. Je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden výtisk.  
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon 
o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené 
v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).  
 

3. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

          O poskytnutí dotace a uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Orlové  
            svým usnesením č. 475/23 ze dne 18.09.2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Orlové dne                                                             
 
 
 
Za poskytovatele dotace:                              Za příjemce dotace:  
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Kuča                   Daniel Marosz 
starosta města                             prezident  


